
Uniwersytet Rzeszowski 
al. T. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 10 10, faks: (17) 872 12 65 
info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

 

 

 

Zarządzenie nr 63/2025 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 13 marca 2025 r.  

 

zmieniające Zarządzenie nr 42/2024 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia  

6 maja 2024 r. w sprawie organizacji i prowadzenia na Uniwersytecie Rzeszowskim 

kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela przedmiotu  

i nauczyciela prowadzącego zajęcia. 

 

 

Na podstawie art. 23 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.), w związku z Rozporządzeniem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019r. w sprawie standardu kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.453) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 W Zarządzeniu nr 42/2024 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia  

6 maja 2024 r. w sprawie organizacji i prowadzenia na Uniwersytecie Rzeszowskim 

kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela przedmiotu  

i nauczyciela prowadzącego zajęcia wprowadza się następujące zmiany: 

1.  § 5 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Kształcenie, o którym mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z przepisami określonymi 

w Rozporządzeniu MNiSW z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela i prowadzone jest na 

Wydziale Pedagogiki i Filozofii, z wyłączeniem kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu nauczyciela logopedy, które prowadzone jest na Wydziale 

Filologicznym oraz kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu 

nauczyciela psychologa, które prowadzone jest na Wydziale Nauk o Zdrowiu  

i Psychologii w Collegium Medicum. 

3. Realizację zajęć z grupy zajęć B (przygotowania psychologiczno-pedagogicznego) na 

studiach przygotowujących do wykonywania zawodów określonych w ust.1 zapewniają 

odpowiednio Wydział Pedagogiki i Filozofii oraz Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii 

w Collegium Medicum.”. 

 

2. W załączniku nr 3 do Zarządzenia punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Realizację zajęć z grupy przedmiotów B w zakresie pedagogiki oraz praktyki 

zawodowej  zapewnia Wydział Pedagogiki i Filozofii, natomiast w zakresie psychologii 

Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii w Collegium Medicum, na podstawie złożonego 

przez jednostkę zapotrzebowania.  Umiejscowienie zajęć z tej grupy w poszczególnych 



 
 

semestrach harmonogramów studiów uzgadniają indywidualnie  kierownicy kierunków 

z odpowiednimi Dziekanami, z uwzględnieniem kolejności realizacji poszczególnych 

form zajęć określonych w ramowym harmonogramie realizacji grup zajęć z bloku B. 

Istnieje również możliwość realizacji zajęć dydaktycznych z grupy B przez pracowników 

innej jednostki organizacyjnej, posiadających odpowiednie kwalifikacje, pod 

warunkiem wcześniejszego uzgodnienia programu zajęć (sylabusa przedmiotu)  

z Wydziałem Pedagogiki i Filozofii oraz Wydziałem Nauk o Zdrowiu i Psychologii  

w Collegium Medicum.”. 

3.  W załączniku nr 3 do Zarządzenia punkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.Realizację zajęć z grupy C zapewnia jednostka prowadząca dydaktyki przedmiotowe. 

W przypadku braku pracowników posiadających odpowiednie kwalifikacje z zakresu 

prowadzonych zajęć, na wniosek złożony przez wydział, realizację zajęć z podstaw 

dydaktyki zapewnia Wydział Pedagogiki i Filozofii, a z emisji głosu Wydział Muzyki.”. 

 

4. W załączniku nr 3 do Zarządzenia punkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zajęcia z grupy D mogą być realizowane:  

1) WARIANT I – w przypadku przedmiotu nauczanego lub zajęć prowadzonych w szkole 

podstawowej albo ponadpodstawowej w ramach kierunków realizowanych  

na wydziałach – realizacja zajęć w wymiarze co najmniej 90 godz. dydaktyki 

przedmiotu (D1) oraz praktyki zawodowej w wymiarze co najmniej 60 godz. (D2). 

Zajęcia te w przypadku studiów dwustopniowych mogą być rozłożone na 

poszczególnych poziomach kształcenia, lub w całości zaplanowane w programie 

i harmonogramie studiów II stopnia, a w przypadku jednolitych studiów magisterskich 

mogą być rozłożone dowolnie.”. 

 

5. W załączniku nr 4 do Zarządzenia punkty 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3 Realizację zajęć z grupy B w zakresie przygotowania psychologicznego zapewnia 

Wydział Nauk o Zdrowiu i Psychologii, dla zajęć z grupy B w zakresie przygotowania 

pedagogicznego realizację zajęć zapewnia Wydział Pedagogiki i Filozofii. Realizację 

zajęć z grupy C (podstawy dydaktyki) zapewnia jednostka prowadząca dydaktyki 

przedmiotowe. Realizację zajęć z emisji głosu zapewnia Wydział Muzyki. 

4. W przypadku braku pracowników posiadających odpowiednie kwalifikacje z zakresu 

prowadzonych zajęć, na wniosek złożony przez wydział, realizację zajęć z podstaw 

dydaktyki zapewnia Wydział Pedagogiki i Filozofii.”. 

 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Zarządzenia nr 42/2024 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego  

z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie organizacji i prowadzenia na Uniwersytecie Rzeszowskim 

kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela przedmiotu  

i nauczyciela prowadzącego zajęcia pozostają bez zmian. 

 



Uniwersytet Rzeszowski 
al. T. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 10 10, faks: (17) 872 12 65 
info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

 

§ 3 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studenckich 

i Kształcenia. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Adam Reich 


